[image: image1]
Кемеровская область
Администрация Тисульского муниципального района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

PAGE

	От
	14.01.2013 г.
	№
	09-п

п.г.т. Тисуль

О создании Координационного совета
по реализации государственной политики
в сфере производства и  оборота

алкогольной продукции

В целях реализации Федерального закона РФ № 171-ФЗ от 22.11.1995 года «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об  ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», выработки мер по противодействию незаконному производству и  обороту алкогольной продукции на территории Тисульского муниципального района:

1. Создать Координационный совет по реализации государственной политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по реализации государственной политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции

3. Утвердить состав Координационного совета по реализации государственной политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  Тисульского  муниципального района.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на   заместителя Главы Тисульского муниципального района А.И. Горенского
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Тисульского

муниципального района
                                                   А.Г. Поморцев

	Утверждено
постановлением Администрации Тисульского муниципального района

	от 14.01.2013г.  №09-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по реализации государственной политики

в сфере производства и оборота алкогольной продукции
1. Общие положения

              1.1. Координационный совет по реализации государственной политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции (далее – совет) является постоянно действующим координационным органом при Главе Тисульского муниципального района, созданным в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов государственной власти Кемеровской области, органов местного самоуправления, общественных и некоммерческих организаций (объединений) по вопросам, касающимся производства и оборота алкогольной продукции на территории Тисульского муниципального района.
           1.2. Деятельность совета осуществляется на основе действующего законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Кемеровской области, Тисульского муниципального района и настоящего Положения.

2. Задачи и функции совета

Основными задачами и функциями совета являются:

2.1. Проведение анализа состояния алкогольного рынка Тисульского
муниципального района.

      2.2. Выработка мер, направленных на противодействие незаконному  обороту

алкогольной продукции на территории Тисульского муниципального района.
2.3. Участие в разработке проектов нормативных правовых актов

Тисульского муниципального района по вопросам регулирования оборота

алкогольной продукции.

2.4. Взаимодействие территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, территориальных органов государственной власти

Кемеровской области, органов местного самоуправления Тисульского

муниципального района по вопросам осуществления контроля в сфере оборота

алкогольной продукции.
2.5. Оказание содействия в проведении мероприятий, направленных на
обеспечение безопасности и улучшение качества алкогольной продукции.
      2.6.  Участие в подготовке и проведении совещаний и других мероприятий по вопросам развития алкогольного рынка Тисульского муниципального района.
       2.7. Обсуждение по предложению граждан, общественных и некоммерческих организаций (объединений), органов местного самоуправления Тисульского муниципального района актуальных вопросов, относящихся к сфере оборота алкогольной продукции.
3. Полномочия совета
Совет для осуществления возложенных на него задач и функций имеет право:

        3.1. Запрашивать  от органов местного самоуправления Тисульского муниципального района, а также от производителей и оптовых продавцов алкогольной продукции необходимые материалы.
        3.2. Вносить предложения по разработке правовых актов Главы Тисульского муниципального района, Коллегии Администрации  Тисульского муниципального района или внесению изменений в действующие правовые акты, направленные на реализацию государственной политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции.

        3.3. Создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности совета для рассмотрения вопросов, входящих в его компетенцию.

4. Порядок формирования совета и его деятельность
       4.1. Совет создается Главой Тисульского муниципального района
 в составе председателя совета, заместителя председателя, секретаря и членов совета.
       4.2. Председатель совета руководит его деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на совет задач.
       4.3. Секретарь совета организует проведение заседаний совета, формирует повестку заседания совета, информирует членов совет об очередном заседании.
       4.4. Повестка заседания совета формируется из вопросов, предложенных органами местного самоуправления Тисульского муниципального  района, общественными и некоммерческими организациями (объединениями), гражданами и их инициативными группами, членами совета.
        4.5.Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины членов совета.

       4.6. Заседания совета ведет председатель совета либо по его поручению заместитель председателя совета.

       4.7. Решения совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании совета.

       4.8. Решения совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании совета и секретарем совета.

       4.9. Состав рабочих групп утверждается председателем совета.
       4.10. Решения совета, принятые в пределах полномочий, носят рекомендательный характер.
       4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляется отделом экономики и потребительского рынка администрации Тисульского муниципального района.

	Утвержден

постановлением Администрации Тисульского муниципального района

	от 14.01.2013г.  № 09-п

Состав

Координационного Совета по  реализации государственной

политики в сфере производства и оборота алкогольной продукции

	Горенский

Анатолий Ильич
	- заместитель главы Тисульского муниципального района, председатель совета

	Квирам
Ольга Александровна
	- начальник отдела экономики и потребительского рынка администрации Тисульского муниципального района, заместитель председателя совета

	Сытина

Рената Анатольевна
	- главный специалист отдела экономики и потребительского рынка администрации Тисульского муниципального района,  секретарь совета

	Филатов
Юрий Афанасьевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кемеровской области в Тисульском районе (по согласованию)

	Лебедкина

Светлана Владимировна
	- заместитель руководителя Инспекции ФНС № 1  по Кемеровской области г.Мариинск
(по согласованию)

	Лазарев

Олег Валерьевич
	- начальник  полиции отдела МВД России  по Тисульскому району (по согласованию)

	Коломейцев

Олег Евгеньевич
	- старший оперуполномоченный ЭБ и ПК отдела МВД России по Тисульскому району

(по согласованию)

	Антонов

Александр Андреевич
	- председатель комитета по промышленности, транспорту, связи и др. Совета народных депутатов Тисульского муниципального района

(по согласованию)

	Берсенев

Евгений Александрович
	- председатель Совета по малому предпринимательству в Тисульском муниципальном районе ( по согласованию)

	Молодова

Тамара Петровна
	- нарколог МБУЗ «ЦРБ Тисульского района»

 (по согласованию)

	Енишерлов

Михаил Константинович
	- психиатр-нарколог МБУЗ «ЦРБ Тисульского района» (по согласованию)

	Исп. Информационный Отдел файла: D:\Колосова_ТГ\2013\Постановления АТР\О создании Координационного Совета.doc

	Исп. Информационный Отдел Имя файла: D:\Колосова_ТГ\2013\Постановления АТР\О создании Координационного Совета.doc

[image: image1][image: image2.jpg]